
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

 

20.11.2022                                            с. Пятково                                       № 52 

 

 
О внесении изменений в Постановление администрации Пятковского 

сельсовета от 01.03.2019№22 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом» 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.07.2017 №217-ФЗ 

«О ведении  гражданами садоводства и огородничества  для собственных нужд и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Об 

утверждении Положения о межведомственной комиссии Пятковского сельсовета по 

оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан , а также 

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», Постановление Правительства РФ от 28.09.2022 №1708 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации» руководствуясь ст. 7 Устава 

Пятковского сельсовета Казачинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление администрации Пятковского сельсовета от 

01.03.2019№22 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в 

целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка 

признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»» следующие 

изменения:  

 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению.  

1.2. В абзаце 3 пункта 4 приложении № 2 исключить слово «пожарной». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Пятковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Пятковского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

Глава Пятковского сельсовета                                 Е.В.Артюхов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Приложение №1 

        к Постановлению администрации  

                                                                                 Пятковского сельсовета 

                                                                             от 20.11.2022 г.  № 52 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях 

признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в 

целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и 

Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом 

 

Председатель межведомственной комиссии:      

Артюхов Егор Васильевич - глава Пятковского сельсовета; 

Заместитель председателя межведомственной комиссии: 

 Васильев Александр Николаевич - начальник отдела архитектуры, 

строительства и ЖКХ администрации Казачинского района (по 

согласованию); 

Секретарь межведомственной комиссии:  

Сергеева Ирина Сергеевна – заведующая Пятковским сельским клубом; 

Члены межведомственной комиссии:  

Белозеров Анатолий Афанасьевич – депутат Пятковского сельского Совета 

депутатов; 

Сергеев Анатолий Михайлович - депутат Пятковского сельского Совета 

депутатов. 

 
 
 



 
 
 
 


